Porto Velho – RO DOE-DPERO-DPERO n.º 697 – ano IV Terça-feira, 22 de março de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 8 de 10

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

PORTARIA N.º 172/2022/SGAP/DPERO

Porto Velho, 22 de março de 2022.

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de
11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021,
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.101396.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do servidor ANTÔNIO CARLOS MENDONÇA TAVERNARD, Analista Jurídico, matrícula n.º 300130843,
lotado na Comarca de Porto Velho, as férias referentes ao exercício de 2021, anteriormente concedidas pela Portaria n.º 328/2020-
DRH/DPE, de 06 de outubro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 351, de 07 de outubro de 2021, para converter em abono
pecuniário 10 (dez) dias (de 04.7.2022 a 13.7.2022), nos termos do art. 9.º, § 1.º da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO, a ser pago
conforme disponibilidade financeira, transferindo-se o gozo de 02.3.2022 a 11.3.2022 e de 04.7.2022 a 13.7.2022 para o interstício de
05.9.2022 a 14.9.2022.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

PORTARIA N.º 173/2022/SGAP/DPE
Porto Velho, 22 de março de 2022.

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de
11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021,
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.101739.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º DESLIGAR, a pedido e a contar de 25.3.2022, o estagiário PEDRO GOMES RODRIGUES DE ARAÚJO CARNEIRO, matrícula
n.º 300131339, lotado no Gabinete do Defensor Público-Geral, na Comarca de Porto Velho, do Quadro de Estagiários de Graduação em
Direito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2022/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.100639.2021/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s)
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017,
Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis,
e em conformidade com as disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o registro de preços para futura e eventual aquisição de EPI – Equipamento de Proteção Individual para
atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital
e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:

Porto Velho – RO DOE-DPERO-DPERO n.º 697 – ano IV Terça-feira, 22 de março de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 9 de 10

Primeira classificada:

Empresa: RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 36.495.092/0001–75

Endereço: Rua Jurubatuba, número 1350, sala 1127, bairro Centro, cidade São Bernardo do Campo, estado de São Paulo, CEP 09725-
000.

E-mail: comercial@rvcompany.com.br Telefone: (11) 4330-4312

Representante: Ricardo Vieira dos Santos RG: 45.202.604-0/SSP-SP CPF: 228.200.078-13

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA
VALOR
UNIT
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

11
LUVA PARA MANUSEIO TRICOTADA, tamanho g, em polietileno

de alta densidade, recoberta de poliuretano na palma, punho
elástico, resistência térmica até 100ºc.

Par 3 HANDEX/CA41628 27,44 82,32

14

ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL em acrílico transparente, lente
incolor, lente antiembaçante, tratamento anti-risco, traseira em

material resistente e ventilação lateral protegida. tamanho padrão.
certificado de aprovação (ca) expedido pelo ministério do trabalho

e emprego (mte).

Unid. 10 POLIFER/CA34082 6,65 66,50

15

PROTETOR SOLAR – produto de uso externo que contenha
substâncias químicas e/ou físicas que atuam como barreiras
protetoras da pele contra radiações solares (raios ultravioleta

uva/uvb), com fator de proteção solar 60 (sessenta), em creme, em
frascos de no mínimo 120 ml do produto. embalagem contento

número do registro do produto na anvisa/ms, indicação do fps (de
acordo com o tipo de pele), modo de usar, prazo de validade não

inferior a 01 (um) ano contado da data de entrega do produto.
rotulado de acordo com a legislação em vigor.

Unid. 20

SUNDAY
NUTRIEX/SUNDAY

PROTETOR
SOLAR FPS60

26,00 520,00

TOTAL DA ATA 655,62

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que
originou o presente documento.
DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da
execução da presente Ata.
Porto Velho – RO, 21 de março de 2022.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

Erratas

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2022/DPE/RO

No extrato da Ata de registro de preços n.º 16/2022/DPE/RO, publicada no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de
Rondônia, n.º 695 – ano IV, do dia 18 de março de 2022, onde se lê:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2021/DPE/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.100639.2021/DPE-RO
Leia-se:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2022/DPE/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.100639.2021/DPE-RO
As demais disposições permanecem inalteradas.
Porto Velho, 21 de março de 2021.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2022/DPE/RO

No extrato da Ata de registro de preços n.º 16/2022/DPE/RO, publicada no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de
Rondônia, n.º 695 – ano IV, do dia 18 de março de 2022, onde se lê:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2021/DPE/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.100639.2021/DPE-RO